
____________________________________________________________________________________________ 
Raiffeisenbank a.s. 2005 Pololetní zpráva 

 
 
 
 
 
 
 

 
Pololetní zpráva Raiffeisenbank a.s. 

 
 

za první pololetí roku 2005 
 
 
 



____________________________________________________________________________________________ 
Raiffeisenbank a.s. 2005 Pololetní zpráva 

Komentář k výsledkům Raiffeisenbank a.s. k 30.6.2005 
 
 
Raiffeisenbank a.s. i v prvním pololetí dále pokračovala v roz�iřování produktové nabídky, 
dal�ím zkvalitňování a zlep�ování poskytovaných slu�eb. Klienty aktuálně obsluhuje na 49 
pobočkách rozmístěných rovnoměrně po celém území České republiky. Banka v prvním 
pololetí předev�ím výrazně roz�ířila nabídku hypotečních úvěrů,  kde urychlila a 
zjednodu�ila celý proces vyřízení hypotéky. Zaměřila se rovně� na lep�í přístup k úvěrům u 
podnikatelů a malých a středních firem a kvalitní bankovní servis pro velké firmy.  
 
Banka rovně� dosáhla výrazného pokroku v řadě strategických projektů. Pokračovala 
v rekonfiguraci pobočkové sítě, zvy�ování efektivity prodeje na pobočkách a rozvoji sítě 
externích prodejců zaměřených předev�ím na prodej úvěrových produktů, jako jsou kreditní 
karty či spotřebitelské úvěry. Do�lo rovně� ke zlep�ení kontroly nákladů či zavedení 
oddělení centrálního nákupu. 
 
V prvním pololetí leto�ního roku pokračovala Raiffeisenbank a.s. ve zdravém růstu. Banka 
zaznamenala růst celkových aktiv, výrazně se jí dařilo předev�ím v úvěrové oblasti. Bilanční 
suma banky se od počátku roku zvý�ila o 15 procent, růst objemu poskytnutých úvěrů pak 
dosáhl více jak 21 procent. Za růstem v úvěrové oblasti stojí předev�ím dynamický nárůst 
půjček obyvatelstvu, předev�ím spotřebitelských úvěrů a hypoték. Za prvních sedm měsíců 
leto�ního roku banka poskytla hypoteční úvěry občanům za dvě miliardy korun, čím� 
překonala celoroční výsledek roku 2004. 
 
O zdravém vývoji banky svědčí pokračující růst celkových aktiv. Bilanční suma ke konci 
června dosáhla 72,8 miliardy korun, co� od počátku roku představuje nárůst o 15 procent. 
Poskytnuté úvěry vzrostly o 21 procent na 42,6 miliardy korun, vklady klientů se zvý�ily o 10 
procent na 49,5 miliardy korun. 
 
Raiffeisenbank a.s. v prvním pololetí vykázala čistý zisk ve vý�i 174,3 milionu korun, zatímco 
ve stejném období loňského roku zisk dosáhl 235 milionů korun. Meziroční pokles je 
způsobený předev�ím loňským nerovnoměrným čerpáním nákladů a dále jednorázovým 
výnosem z prodeje podílu ve společnosti Muzo v prvním pololetí loňského roku. Zisk banky 
před zdaněním dosáhl 225 milionů korun. 
 
Celkový počet klientů se dále zvý�il a ke konci června dosáhl více ne� 146 tisíc (oproti 122 
tisícům v pololetí 2004). Soubě�ně s pokračujícím růstem počtu klientů a počtu transakcí 
rostou příjmy banky z poplatků. Ke konci června dosáhl čistý výnos z poplatků a provizí 
336,6 milionu korun, co� oproti předchozím 257 milionům představuje nárůst o více ne�  
30 %. Čisté úrokové výnosy se zvý�ily o 35 procent na 834,6 milionu korun. 
 
Provozní náklady banky meziročně vzrostly o čtvrtinu na 900 milionů korun. Hlavním 
důvodem růstu je ji� dříve zmíněné nerovnoměrné loňské čerpání nákladů. 
 



____________________________________________________________________________________________ 
Raiffeisenbank a.s. 2005 Pololetní zpráva 

Pololetní výsledky potvrzují, �e banka směruje správným směrem. Pevně věříme, �e ve zbytku 
roku i dal�ích letech budeme schopni výsledky dále zlep�ovat a uspět v tuhém konkurenčním 
boji. Současně chceme dále zvý�it kvalitu nabízených slu�eb, roz�iřovat a zlep�ovat 
produktovou nabídku tak, aby na�i klienti byli s vyu�itím slu�eb plně spokojeni.  
 
I nadále se budeme dále orientovat na klienty z řad fyzických osob, drobných podnikatelů, 
malých a středních firem, velkých podniků a v neposlední řadě i veřejných institucí a 
neziskového sektoru. Banka v�em nabídne kompletní ře�ení jejich finančních potřeb za 
vyu�ití nejmoderněj�ích distribučních prostředků tak, abychom kdykoliv po�adavky klientů 
plnili rychle, pohodlně a bezpečně. 
 
U drobných klientů zůstává prioritou dal�í zpřístupňování úvěrů obyvatelstvu. Očekáváme 
pokračující růst zájmu o hypoteční a spotřebitelské úvěry. V rámci nabídky malým a středním 
firmám budeme pokračovat v poskytování úvěrů tak, abychom umo�nili jejich dal�í rozvoj. 
Stejně tak budeme roz�iřovat nabídku pro velké korporátní klienty, kde se budeme 
zaměřovat předev�ím na střední firmy tohoto segmentu a na projektové či strukturované 
financování. 
 
 
 
Raiffeisenbank a.s. 



____________________________________________________________________________________________ 
Raiffeisenbank a.s. 2005 Pololetní zpráva 

Nekonsolidovaná rozvaha k 30.6.2005 
podle mezinárodních účetních standardů (IAS/IFRS) 

 
Bil (ČNB) 5-12      Měsíční rozvaha banky  v tisících Kč
Aktiva v rozvaze banky  
 30.06.2005 31.12.2004
*Rozvahová aktiva celkem 72 766 701 63 206 869
*Pokladní hotovost a vklady u centrálních bank 1 196 597 1 861 792
Pokladní hotovost 987 932 946 191
Účty platebního styku u centrálních bank - debetní zůstatky 148 519 809 484
Bě�né účty u centrálních bank - debetní zůstatky 60 145 106 116
Stát.bezkup.dluh.a ostat.CP přijím.cent.bank. k refinan.. 2 443 043 1 305 806
CP vydané vlád.instit. přijímané centrál.bankami k refinan. 2 443 043 1 305 806
Státní bezkup.dluhopisy k obch.přijímané centrálními bankami 1 903 255 0
Státní bezkup.dluhopisy k prodeji přijímané centrál.bankami 0 1 095 918
Státní kupón.dluhopisy k obchodování přijímané centr.bankami 539 788 209 888
Pohledávky za bankami 23 419 242 22 253 147
Pohledávky za bankami splatné na po�ádání 3 641 676 2 024 963
Bě�né účty u jiných bank - debetní zůstatky 696 361 205 763
Be�né účty jiných bank - debetní zůstatky 757 951 32 085
Termínové vklady do 24 hodin u jiných bank 2 187 364 1 787 115
Ostatní pohledávky za bankami 19 777 566 20 228 184
Ostatní pohledávky za centrálními bankami 9 570 512 8 678 023
Úvěry poskytnuté centrálním bankám 9 570 512 8 678 023
Ostatní pohledávky za jinými bankami 10 207 054 11 550 160
Úvěry poskytnuté jiným bankám nad 24 hodin 2 841 622 1 063 957
Termínové vklady nad 24 hodin u jiných bank 7 365 432 10 486 203
*Pohledávky za klienty 42 555 413 35 153 032
*Pohledávky za klienty splatné na po�ádání 177 597 61 051
Souhrn debet. zůstatků na bě�. účtech ostatních klientů 177 597 61 051
Ostatní pohledávky za klienty 42 377 817 35 091 982
Pohledávky za vládními institucemi 236 701 400 339
Standardní pohledávky za vládními institucemi 236 701 400 339
Pohledávky za ostatními klienty 42 141 115 34 691 642
Standardní pohledávky za ostatními klienty 37 783 431 30 830 910
Standardní úvěry poskytnuté ostatním klientům 36 865 330 30 161 609
Ostatní standardní pohledávky za ostatními klienty 918 102 669 301
*Sledované a ohro�ené pohledávky za ostatními klienty 4 357 684 3 860 733
Sledované úvěry a ostatní pohledávky za ostat.klienty 3 436 168 2 538 500
Nestandardní úvěry a ostatní pohledávky za ostatními klienty 698 377 1 145 206
Pochybné úvěry a ostatní pohledávky za ostatními klienty 101 546 59 301
Ztrátové úvěry a ostatní pohledávky za ostatními klienty 121 592 117 726
Dluhové cenné papíry 868 967 691 376
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 0 50 399
Dluhové cen.pap.k prodeji vydané vládními institucemi 0 50 399
Dluhové CP kupón.k prodeji vydané vlád.institucemi 0 50 399
Dluhové cenné papíry vydané ostatními subjekty 868 967 640 977
Dluhové cenné papíry k obchodování vydané ostat.subjekty 868 967 128 644
Kupónové dluhopisy k obchodování vydané ost.subjekty 868 967 128 644
Dluhové cenné papíry k prodeji vydané ostatními subjekty 0 512 333
Kupónové dluhopisy k prodeji vydané ostatními subjekty 0 512 333
Akcie, podílové listy, ostatní podíly 136 521 140 623
Akcie, podílové listy k obchodování 135 944 20 068
Akcie k obchodování 5 747 20 068
Podílové listy k obchodování 130 196 0
Akcie, podílové listy, ostatní podíly k prodeji 577 120 555
Akcie, zatímní listy k prodeji 577 536
Podílové listy k prodeji 0 120 019



____________________________________________________________________________________________ 
Raiffeisenbank a.s. 2005 Pololetní zpráva 

Účasti s podstatným vlivem 273 276 273 276
Účasti s podstatným vlivem v bankách 258 088 258 088
Účasti s podstatným vlivem v ostatních subjektech 15 188 15 188
Účasti s podstatným vlivem ve finančních institucích 15 188 15 188
Účasti s podstatným vlivem v jiných finančních institucích 15 188 15 188
Dlouhodobý nehmotný majetek 116 812 132 683
Ostatní nehmotný majetek 116 812 132 683
Dlouhodobý hmotný majetek 351 186 388 689
Pozemky a budovy pro provozní činnost 161 318 172 444
Ostatní hmotný majetek 189 868 216 245
Ostatní aktiva rozvahová 1 362 249 969 440
Odlo�ená daňová pohledávka 20 551 24 399
Ostatní pokladní hodnoty 30 794 10 125
Neidentifik.pohledávky z finanč.čin.(např.z plateb.styku) 21 934 9 850
Pohledávky z obchodování s cennými papíry 17 589 3 310
Pohledávky za trhem cenných papírů 17 548 0
Pohledávky za příkazci 41 3 310
Hodnoty k inkasu přijaté od korespondentů 9 197 5 770
Pohledávky za různými dlu�níky 164 077 165 997
Dohadné účty aktivní 1 567 7 133
Náklady a příjmy pří�tích období 43 397 37 005
Náklady pří�tích období 39 123 35 421
Příjmy pří�tích období 4 274 1 585

 
 
Bil (ČNB) 5-12      Měsíční rozvaha banky  v tisících Kč
Pasiva v rozvaze banky 

30.6.2005 31.12.2004
Rozvahová pasiva celkem 72 766 701 63 206 869
*Závazky vůči bankám 6 308 929 3 559 936
Závazky vůči bankám splatné na po�ádání 2 715 718 874 181
*Závazky vůči jiným bankám splatné na po�ádání 2 715 718 874 181
Bě�né účty u jiných bank - kreditní zůstatky 264 608 0
Bě�né účty jiných bank - kreditní zůstatky 758 381 132 737
Termínové vklady do 24 hodin jiných bank 1 692 729 741 444
Přijaté úvěry od jiných bank do 24 hodin 0 0
Ostatní závazky vůči bankám 3 593 212 2 685 754
*Ostatní závazky vůči jiným bankám 3 593 212 2 685 754
Přijaté úvěry od jiných bank nad 24 hodin 603 051 611 843
Termínové vklady nad 24 hodin jiných bank 2 990 161 2 073 911
*Závazky vůči klientům 49 533 071 44 716 649
*Závazky vůči klientům splatné na po�ádání 34 945 669 34 121 279
Úsporné vklady klientů splatné na po�ádání 21 247 23 230
Bě�né účty vládních institucí - kreditní zůst. 7 744 039 7 824 149
Bě�né účty ostatních klientů - kreditní zůst. 27 180 383 26 273 900
*Ostatní závazky vůči klientům 14 587 401 10 595 369
Úsporné vklady klientů se splatností 0 0
Úsporné vklady klientů s výpovědní lhůtou 257 418 287 441
Termínové vklady se splatností 14 294 313 10 277 482
Term. vklady se splatností vládních institucí 411 267 480 486
Termínové vklady se splatností ostatních klientů 13 883 046 9 796 996
Jiné závazky 35 671 30 447
Jiné závazky vůči ostatním klientům 11 335 11 634
Účelově vázané vklady 24 336 18 813
Závazky z dluhových cenných papírů 7 812 944 8 566 868
Emitované dluhové cenné papíry 7 705 520 8 565 380
Emitované krátkodobé dluhové cenné papíry 2 988 093 4 288 268
Emitované krátkodobé směnky 2 988 093 4 288 268
Emitované dlouhodobé dluhové cenné papíry 4 717 428 4 277 112
Emitované dlouhodobé kupónové dluhopisy 1 008 244 1 008 244



____________________________________________________________________________________________ 
Raiffeisenbank a.s. 2005 Pololetní zpráva 

Emitované hypoteční zástavní listy 3 654 357 3 213 987
Emitované dlouhodobé směnky 54 826 54 881
Ostatní závazky z dluhových cenných papírů 107 424 1 488
Závazky z dluhových cenných papírů - krátké prodeje 105 309 0
Závazky ze splatných emitovaných dluhopisů 2 115 1 488
Ostatní pasiva rozvahová 4 437 930 1 766 134
Závazky z akcií - krátké prodeje 3 699 88
Neidentifikované závazky z fin.čin. (např. platebního styku) 1 009 385 457 283
Závazky z obchodování s cennými papíry 18 782 4 386
Závazky vůči trhu cenných papírů 18 225 436
Závazky vůči příkazcům 557 3 949
Závazky vůči korespondentům z hodnot zaslaných k inkasu 14 057 8 695
Závazky vůči klientům z hodnot zaslaných k inkasu 315 182
Ostatní účelové pohledávky a závazky - výsl.kreditní zůst. 0 0
Uspoř. účty pro zůčtování plateb.styku - výsl.kreditní zůst. 1 788 839 156 164
Závazky vůči různým věřitelům 23 273 119 052
Dohadné účty pasivní 400 915 320 842
Výnosy a výdaje pří�tích období 14 420 10 345
Výnosy pří�tích období 10 616 10 339
Výdaje pří�tích období 3 804 6
Rezervy 47 105 99 806
Ostatní rezervy 47 105 99 806
Rezervy k vybraným podrozvahovým polo�kám 1 000 1 000
Rezervy na standardní úvěry 31 661 63 322
Dal�í rezervy 14 444 35 484
Podřízené závazky 1 263 401 1 282 349
Podřízené úvěry a vklady přijaté od bank 1 263 401 1 282 349
*Základní kapitál 2 500 000 2 500 000
Splacený základní kapitál 2 500 000 2 500 000
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 92 061 76 955
Povinné rezervní fondy 92 061 76 955
Kapitálové fondy 117 817 117 817
Oceňovací rozdíly 13 0
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích období 464 692 207 886
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta po schválení 464 692 207 886
Zisk nebo ztráta za účetní období 174 319 302 125

 



____________________________________________________________________________________________ 
Raiffeisenbank a.s. 2005 Pololetní zpráva 

Nekonsolidovaný výkaz zisků a ztrát k 30.6.2005 
podle mezinárodních účetních standardů (IAS/IFRS) 

 
Bil (ČNB) 2-12      Měsíční výkaz zisku a ztráty banky  v tisících Kč
Výnosy, náklady a zisky nebo ztráty banky  

 30.6.2005 30.6.2004
Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 301 384 1 114 241
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 19 675 49 422
Ostatní úrokové výnosy 1 276 368 1 038 788
Úroky od centrálních bank 187 490 136 230
Úroky od centr. bank z vkladů a úvěrů bez úroků z repo obch. 10 351 9 474
Úroky od centrálních bank z repo obchodů 177 139 126 757
Úroky od jiných bank 223 443 120 883
Úroky od jiných bank z vkladů a úvěrů bez úroků z repo obch. 223 443 120 883
Úroky od vládních institucí 7 076 3 669
Úroky od vládních institucí bez úroků z repo obchodů 7 076 3 669
Úroky od ostatních klientů 858 358 778 006
Úroky od ostatních klientů z úvěrů bez úroků z repo obchodů 832 984 732 052
Úroky od ostatních klientů z repo obchodů 25 374 45 954
Zisk ze zaji�ťovacích úrokových derivátů 5 342 26 031
Náklady na úroky a podobné náklady -466 751 -496 666
Náklady na úroky z emitovaných dluhových cenných papírů -113 794 -89 134
Ostatní úrokové náklady -343 006 -362 279
Úroky jiným bankám -70 214 -124 742
Úroky jiným bankám z vkladů a úvěrů bez úroků z repo obchodů -70 214 -124 453
Úroky jiným bankám z repo obchodů 0 -289
Úroky vládním institucím -1 -1
Úroky vládním instit.z vkladů a úvěrů bez úroků z repo obch. -1 -1
Úroky ostatním klientům -272 791 -237 536
Úroky ostatním klientům z vkladů -272 799 -237 551
Úroky ostatním klientům z bě�ných účtů -64 524 -47 916
Úroky ostatním klientům z termínových vkladů -168 828 -148 292
Úroky ostatním klientům z úsporných vkladů -39 447 -41 343
Úroky ostatním klientům z úvěrů 8 15
Úroky ostatním klientům z repo obchodů 8 15
Ztráta ze zaji�ťovacích úrokových derivátů -9 950 -45 253
Čisté úrokové výnosy 834 634 617 575
Výnosy z akcií a podílů 16 997 12 030
Výnosy z poplatků a provizí 412 800 328 214
Poplatky a provize z úvěrových činností 140 102 91 830
Poplatky a provize z platebního styku 204 549 182 957
Poplatky a provize z operací s cennými papíry 2 491 5 292
Poplatky a provize z operací s CP a deriváty pro zákazníky 16 987 8 355
Poplatky a provize za obstarání CP a derivátů pro zákazníky 702 847
Poplatky a provize za úschovu, správu a ulo�ení hodnot 11 302 7 122
Poplatky a provize za obhospodařování hodnot 1 334 387
Poplatky a provize za ostatní operace s cennými papíry 3 650 0
Poplatky a provize z ostatních finančních činností 48 671 39 780
Náklady na poplatky a provize -76 236 -70 722
Poplatky a provize na úvěrové činnosti -8 775 -23 624
Poplatky a provize na platební styk -37 912 -32 801
Poplatky a provize na operace s cennými papíry -7 452 -3 930
Poplatky a provize na devizové operace -7 593 -7 517
Poplatky a provize na ostatní finanční činnosti -14 504 -2 851
Čisté výnosy z poplatků a provizí 336 564 257 492
Čistý zisk nebo ztráta z finančních operací 153 085 259 712
Zisk(ztráta) z finan.činností s finan.nástroji k obchodování 153 085 202 450
Zisk (ztráta) z cenných papírů k obchodování 8 131 -25 119
Zisk (ztráta) z dluhových cenných papírů k obchodování 11 067 -25 731
Zisk (ztráta) z akcií k obchodování -13 112 612
Zisk (ztráta) z podílových listů k obchodování 10 176 1



____________________________________________________________________________________________ 
Raiffeisenbank a.s. 2005 Pololetní zpráva 

Zisk (ztráta) z derivátů jiných ne� zaji�ťovacích -185 580 67 478
Zisk (ztráta) z úrokových derivátů -65 215 35 870
Zisk (ztráta) z měnových derivátů -120 365 31 607
Zisk (ztráta) z devizových operací 330 534 160 092
Zisk (ztráta) z obchodování s cizími měnami 330 350 160 089
Zisk (ztráta) z kurzových rozdílů 184 3
Zisk(ztr.) z fin.čin.s CP k prodeji a dr�enými do splatnosti 0 57 262
Zisk (ztráta) z cenných papírů k prodeji 0 57 262
Zisk (ztráta) z dluhových cenných papírů k prodeji 0 22 709
Zisk (ztráta) z akcií k prodeji 0 37 006
Zisk (ztráta) z podílových listů k prodeji 0 -2 454
Ostatní provozní výnosy 11 619 10 205
Výnosy z převodu hmotného a nehmotného majetku 737 1 486
Jiné provozní výnosy 10 882 8 719
Ostatní provozní náklady -22 154 -39 575
Příspěvky do Fondu poji�tění vkladů -18 287 -37 380
Příspěvky do Garančního fondu obchodníků s cennými papíry -646 -701
Jiné provozní náklady -3 221 -1 494
Správní náklady -878 754 -682 851
Náklady na zaměstnance -447 302 -367 398
Mzdy a platy -319 077 -264 717
Sociální a zdravotní poji�tění -111 569 -92 807
Ostatní náklady na zaměstnance -16 656 -9 874
Ostatní správní náklady -431 453 -315 453
Nájemné -78 701 -87 601
Spotřeba materiálu -19 083 -19 822
Náklady na reklamu -56 763 -39 107
Náklady na audit, právní a daňové poradenství -93 971 -3 542
Daně a poplatky -109 -82
Ostatní nakupované výkony -182 826 -165 300
Odpisy,tvorba a pou�.rezerv a OP k dlouh. hmot.a nehm. maj. -96 902 -90 622
Odpisy, tvorba a pou�ití rezerv a oprav.pol. k hmot. majetku -64 772 -56 153
Odpisy hmotného majetku -64 772 -55 591
Náklady z převodu hmotného majetku 0 -562
Odpisy, tvorba a pou�ití opravných polo�ek k nehmot. majetku -32 130 -34 469
Odpisy ostatního nehmotného majetku -32 130 -34 469
Rozp.OP a rez.k pohl.a vybr.podr.n.,výnosy z dříve od.pohl. 230 779 116 123
Rozpu�tění opravných polo�ek k pohledávkám pro nepotřebnost 230 287 115 860
Výnosy z odepsaných pohledávek 491 263
Odpisy,tvorba a pou�.OP a rez.k pohl.a vybr.podroz.nástrojům -395 134 -205 848
Ztráty z převodu pohledávek 0 -5 554
Náklady z odpisu pohledávek -12 911 -11 432
Odpis pohledávek za bankami 0 0
Odpis pohledávek za klienty -9 371 -11 432
Odpis ostatních pohledávek -3 540 0
Tvorba opravných polo�ek k pohledávkám -391 506 -204 329
Pou�ití opravných polo�ek k pohledávkám 9 284 15 467
Tvorba a pou�ití ostatních rezerv 34 344 43 887
Tvorba ostatních rezerv -12 120 0
Pou�ití ostatních rezerv 46 464 43 887
Zisk nebo ztráta za účet.obd. z bě�né činnosti před zdaněním 225 077 298 128
Zisk nebo ztráta za účet.obd. z mimoř.činnosti před zdaněním 0 0
Daň z příjmů -50 759 -62 347
Splatná daň z příjmů -46 910 -52 057
Odlo�ená daň z příjmů -3 849 -10 290
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 174 319 235 781

 


